—1—

物联医药字〔2023〕114 号

关于召开 2023 第十届医药物流行业年会的通知

各相关单位：

2023 年，是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，也是“十四五”

规划承上启下的关键之年。随着《“十四五”现代物流发展规划》《关于“十

四五”时期促进药品流通行业高质量发展的指导意见》的发布，我国医药物

流产业正式进入国家顶层设计，为医药行业的改革与发展提供了良好的外部

环境。

“十四五”新时期下，医药物流行业将处于重要战略机遇期，逐渐破除

区域壁垒，实现资源的高效协同，在监管部门的指导下和全行业的共同努力

下，逐步建立布局合理、技术先进、便捷高效、安全有序的现代医药物流服

务体系，推动构建创新引领、科技赋能、协同发展、安全便捷的现代医药供

应链，促进现代药品流通体系建设，降低全社会医药物流成本，提高运营效

率和管理水平，全面实现我国医药物流高质量发展。

基于此，中国物流与采购联合会经研究决定，将于 2023 年 12 月 7—9 日

在江苏省苏州市召开“2023 第十届医药物流行业年会”，以“拾光筑梦·跃

中国物流与采购联合会

—2—

见未来”为主题，邀请行业专家学者、医疗机构负责人、产业链上下游企业

高层管理者，聚焦行业发展的共性需求与问题，深入研讨医药供应链发展趋

势及创新之道。有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：中国物流与采购联合会医药物流分会

华润医药商业集团有限公司

协办单位：国药集团医药物流有限公司、上药控股有限公司、九州通医

药集团物流有限公司、顺丰医药供应链有限公司、华润江苏

医药有限公司、上海康展物流有限公司、荣庆物流供应链有

限公司、德利得供应链、北京盛世华人供应链管理有限公司、

江苏省精创电气股份有限公司、林德（中国）叉车有限公司

会议时间：2023 年 12 月 7—9 日

会议地点：江苏省苏州市

参会规模：1000

官方媒体：中国物流与采购网、中国医药物流网

二、会议时间、地点、规模

人

三、会议主题

拾光筑梦·跃见未来

四、论坛内容

（一）解构“十四五”规划，锚定医药高质量发展之路；

（二）领袖视界：医药新生态下创新增长与战略变局；

（三）医药行业强监管、标准新动态；

（四）医药进出口贸易与国际供应链体系建设；

—3—

（五）医药企业如何借助精益管理应对行业变革的新机遇；

（六）医药供应链绿色低碳转型，助力“双碳”目标实现；

（七）优化药品流通传统模式，推动行业新业态新模式升级；

（八）数字化浪潮下，医药物流行业数智转型升级路径；

（九）高柔性、高可靠性及高性价比的医药智能物流方案；

（十）新零售时代，医药流通市场破局机会。

五、同期活动

（一）中国物流与采购联合会医药物流分会三届二次理事会；

（二）《网络零售药品配送服务规范》行业标准研讨会；

（三）医药流通行业趋势探索与高质量发展主题沙龙；

（四）医药供应链商务需求对接会；

（五）《医药产品冷链物流温控设施设备验证 性能确认技术规范》国家

标准符合性验证单位授牌仪式；

六、参会对象

中国物流与采购联合会主要领导，相关部委领导，各省市政府部门领导，

各省市行业协会领导，权威专家，院校讲师，药品生产企业、经营企业、第

三方物流企业、零售药店、医院、疾控中心、医药电商、医药物流产业园、

院校、研究机构、咨询公司、地方协会、物流地产商、设备设施与信息技术

服务提供商、投融资机构等企业领导或供应链物流负责人

（六）参观考察。

。

七、参会标准

会务费缴纳标准：医药经营企业、第三方物流企业、医药物流产业园、

院校、研究机构、地方协会为 3000 元 RMB/人，会员价 2400 元/人（含资料费、

—4—

场地费、餐饮费、专家费等）；物流地产商、物流设备设施与信息技术等非

物流类企业 5000 元 RMB/人，会员价 4000 元/人（限副总级别以上参加；含资

料费、场地费、餐饮费、专家费等）。会议住宿、交通费自理。

八、会议联络

联系人：常洋

手 机：18610639524

邮 箱：changyang@cpl.org.cn

中国物流与采购联合会

2023 年 8 月 24 日